
 

 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   435   del registro 

 
OGGETTO:  Acquisto dispositivi e materiale di consumo per apparecchiature della Ditta DRAEGER in 
dotazione presso la Sala Operatoria - CIG N.47171879D9. Modifica codici. 
 
 

L’anno 2013, il giorno DICIOTTO del mese di  OTTOBRE in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,   

già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.1 del 01.08.2012, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

 

Premesso che: 

- deliberazione del Direttore Generale n.109 del 07.12.2012 si è proceduto, sulla scorta delle richieste 

prot.n.30/2012 del 25.06.2012 e prot.n.39/2012 del 23.07.2012 formulate dal Direttore del Dipartimento di 

Area Critica e Quartiere Operatorio Dott. V. Mattioli e del parere di competenza espresso dal Dirigente 

dell’Area Gestione Tecnica Ing. G. Salomone, all’acquisizione dei dispositivi e del materiale di consumo 

necessari per la gestione di n.7 Respiratori Automatici mod. Primus e di n.13 Monitor multiparametrici 

mod. Delta forniti dalla Ditta DRAEGER ed in dotazione presso la Sala Operatoria, nonchè di materiale 

tecnico necessario all’adeguamento normativo delle Sale Operatorie; 

- la fornitura è stata affidata, ai sensi dell’art.57, comma 2 lettera b) e comma 3 lettera b) del D.Lgs. 12 

aprile 2006, n.163, alla Ditta  MEDICALPARTNER Srl, Rivenditore esclusivo per la Regione Puglia di tutte 

le apparecchiature, accessori e materiali di consumo della DRAEGER MEDICAL ITALIA SpA, ai prezzi ed 

alle condizioni ci cui all’offerta prot.n.331/V/LE/12 del 25.07.2012, per una spesa di € 36.592,01 oltre IVA 

pari a complessivi € 44.276,33 IVA inclusa;   

   

  Rilevato che: 

- la Ditta MEDICALPARTNER Srl ha inviato a questa Area una nota datata 25.09.2013, registrata al 

Protocollo dell’Ente con il n.17536 del 1° ottobre 2013, con cui ha comunicato il cambio di due codici e dei 

 

ISTITUTO TUMORI 

“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Viale Orazio Flacco,65 – 70124 Bari 



relativi prezzi (di seguito riportati), erroneamente compresi nell’offerta n.331/V/LE/12 del 25.07.2012 a 

causa di una errata comunicazione da parte del tecnico DRAEGER, che comporta una spesa aggiuntiva 

pari a € 2.004,37 oltre IVA; 

DISPOSITIVI PER MONITOR DELTA 

Vecchio Codice Descrizione Pezzi Prezzo unitario Prezzo totale 

3368433 Cavo intermedio 6 € 160,65 €    963,90 

MS13235 Sensore riutilizzabile 12 € 166,09 € 1.993,08 

   Totale comprensivo 
dello sconto 10% 

€ 2.661,28 

   

Nuovo Codice Descrizione Pezzi Prezzo unitario Prezzo totale 

MS17330 Cavo intermedio 6 € 283,05,65 € 1.698,30 

7262764 Sensore riutilizzabile 12 € 290,48 € 3.485,76 

   Totale comprensivo 
dello sconto 10% 

€ 4.665,65 

 

Ritenuto, per tutto quanto sopra esposto, di accogliere la comunicazione della Ditta MEDICAL 

PARTNERS SRL in ordine alle variazioni di codici e prezzi relativi ai dispositivi succitati necessari per la Sala 

Operatoria, e di modificare conseguentemente l’importo complessivo della fornitura affidata alla Ditta  

medesima che viene rideterminato in complessivi € 38.596,38 oltre IVA;  

 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di prendere atto che con deliberazione del Direttore Generale n.109 del 07.12.2013 si è proceduto 

all’acquisizione dei dispositivi e del materiale di consumo necessari per la gestione di n.7 Respiratori 

Automatici mod. Primus e di n.13 Monitor multiparametrici mod. Delta forniti dalla Ditta DRAEGER, in 

dotazione presso la Sala Operatoria, nonchè di materiale tecnico necessario all’adeguamento normativo 

delle Sale Operatorie, in favore della Ditta MEDICALPARTNER Srl, Rivenditore esclusivo per la Regione 

Puglia di tutte le apparecchiature accessori e materiali di consumo della DRAEGER MEDICAL ITALIA 

SpA, ai prezzi ed alle condizioni ci cui all’offerta prot.n.331/V/LE/12 del 25.07.2012, per una spesa di € 

36.592,01 oltre IVA pari a complessivi € 44.276,33 IVA inclusa;   

2) di accogliere la nota datata 25.09.2013, registrata al Protocollo dell’Ente con il n.17536 del 1° o ttobre 

2013, con cui la Ditta MEDICAL PARTNERS Srl ha comunicato il cambio di due codici e dei relativi prezzi 

(di seguito riportati), erroneamente compresi nell’offerta n.331/V/LE/12 del 25.07.2012 a causa di una 

errata comunicazione da parte del tecnico DRAEGER, che comporta una spesa aggiuntiva pari a € 

2.004,37 oltre IVA; 

DISPOSITIVI PER MONITOR DELTA 

Vecchio Codice Descrizione Pezzi Prezzo unitario Prezzo totale 

3368433 Cavo intermedio 6 € 160,65 €    963,90 

MS13235 Sensore riutilizzabile 12 € 166,09 € 1.993,08 

   Totale comprensivo 
dello sconto 10% 

€ 2.661,28 

 

 



 

Nuovo Codice Descrizione Pezzi Prezzo unitario Prezzo totale 

MS17330 Cavo intermedio 6 € 283,05,65 € 1.698,30 

7262764 Sensore riutilizzabile 12 € 290,48 € 3.485,76 

   Totale comprensivo 
dello sconto 10% 

€ 4.665,65 

 

3) di modificare conseguentemente l’importo complessivo della fornitura affidata alla Ditta  MEDICALPARTNER 

Srl, che viene rideterminato in complessivi € 38.596,38 oltre IVA;  

4)  di precisare che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art.57, comma 2 lettera b) e comma 3) lettera b) 

del D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163; 

5)  di disporre che il costo aggiuntivo, riveniente dalla variazione dei codici e dei prezzi relativi ai dispositivi di 

cui trattasi, è pari a € 2.004,37 oltre IVA, e che lo stesso grava sul conto n.700.105.00045 epigrafato 

“Materiali per la manutenzione di attrezzature sanitarie”; 

6)  di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web 

www.oncologico.bari.it, affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
 

  Il Responsabile del Procedimento                    Il Dirigente Area Gestione Tecnica e 
      Il Collaboratore Amministrativo Prof.le          Gestione Patrimonio 
        f.to:   Dott.ssa Grazia Santospirito             f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 
 

 



 
        
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi              
   
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori 
 

Dal    22.10.2013 al   in corso 
 
Bari,   22.10.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


